Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов седьмого созыва
(очередная пятая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 16 декабря 2022 года
	№ 22

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года № 12
В целях приведения Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с бюджетным законодательством, а также уточнения направления расходования средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 21 ноября 2013 года № 12 (в редакции решений от 13.12.2013г. № 28, от 20.11.2014г. № 86, от 18.12.2020г. № 240) «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Онежский муниципальный район», следующие дополнения:
-
пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«транспортного налога с физических лиц.»;
-
пункт 6 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:
«5)
приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для проведения капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;
6)
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

       Ю.А. Максимов
012212160220
012212160220